
                                                                         

www.iau.usp.br  av. trabalhador sãocarlense  400  centro | cep 13566-590 | cp 31 | são carlos sp brasil | +55 (16) 3373-9312/3373-9264 

 

RESOLUÇÃO CPG-IAU 03/2018, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018.  
 
 

                        Regulamenta a entrega do Recibo Digital emitido pela Plataforma Turnitim 

 
A Comissão de Pós-Graduação (CPG) do Instituto de Arquitetura e Urbanismo (IAU), no uso de suas 
atribuições resolve: 
 

i. Todo aluno deverá entregar, no momento de inscrição no Exame de Qualificação e no depósito 
da  Dissertação ou Tese, o Recibo Digital gerado pelo sistema Originality Check (Turnitin). 
 

Essa diretriz entra em vigor para inscrições em qualificações e depósitos a partir de janeiro de 2019.  
 

 
 
 

São Carlos, 12 de dezembro de 2018. 
 
 

  
Prof. Dr. Tomás Antonio Moreira 

Presidente da CPG-IAU 
 


